standum sit dispositioni eius legis, nec descenduntur ita derogatur.

His ita continuit, dictum est cum Molina vbi supra n. 7. & cmm alijs, quos citat. Si ex institutione ipsa maioratus ab illo dubio intelligatur, institutorem excludere intendit. Sicutem propter manus, etiam vel posterior gradus aelimea, tunc patrum solum excludere eam nepotem, quoniam sufficienter ea institutione intelligitur derogare intendisse ea in parte. legi. 40. Tauri: lex autem ea Taurini potremus ipsius parte statuit, ut quando in institutor maioratus id disponit, fuerit eius dispositioni ac voluntate, non vero ipsi legi. Cosenit cum assertione hac c. i. de eo, qui sibi vel hereditibus suis: tunc in antecedentibus suis, tunc etiam ibi.

*Non enim patet locus somnia in fendi successione, donec masculi superesset, ex eo, qui primus de hoc fendo fuerit inuestitus.* Si vero ex institutione folum intelligatur, institutorem in voluntate excludere sicutem propter masculos, sed non per ipsum propter masculos alterius linea: ac gradus, tunc standum erit dispositioni legis Tauri: *eo quod illi non derogetur talis dispositione, ac proxime nepotis preferitur in eo euenti patruo.* Iuxta haec intelligens prefat in lege libertas, quantum aliter Mo-

Iponio. Quod ex fure communis solum reperitur representatione introducta, descenduntur comparatione ascenduntur, aut de iure authenticorum filiorum fratris, præcisè ad succedendum patruo, fratri ipsorum predilectioni: libertus vero, neque est ascendens comparatione descenduntur patruo, neque collateralis: eaque de causa in successione ab intestato hereditati illius, qui succedunt descendentes patruo premortui, locum non habet representationis, atque hoc est ratio, quare in eo textu merito dicitur, solum existere heredes libero ab intestato proximiores in gradu patruo defuncto, ab illo via representatione.

Dubium deinde est si institutior maioratus disponit, ut semper maioratus institutio ad proximorum cognatum, virum per causam clausulam derogasse contetur. legi. 40. Tauri, ut patruus, tamquam proximorum possessor, preferatur nepoti, filio sibi ante defunctum & ipsius maioratus possessor, & viuenter, viru per ea verba cœteatur derogare representationem omni formaliter, aut virtute, de qua sermo est eadem le. 40. Tauri. Molina c. 8. citato. num. 11. ait, multos ex certitudine dicere soleat, per ea verba excludi representationem.

Argumen-  
tum.

Quod confirmat ex l. si libertus patreto, §. v. ff. de bon. libert. vbi habetur, si patruos mortuus est, relatio vno filio, & ex alio ante defuncto, reliquo duobus nepotibus, & postea libertus monachus ab intestato, tunc hereditatem liberti pertinere tam in loco fieri de linea ascendenti, & in qua locum non habet representationis, & ex alio ibi videantur ea verba significare, quam quod dum est proximior in gradu defuncto sine liberis, ut pater, & non existit mater, excludat aios matrem, tamen quam proximior in gradu defuncto, & similiter, quod est mater, & pater, excludat aios patrem, quam deo, & ex alio relatio duobus, posteaque libertus ab intestato hereditatis, succederet ea hereditate equa liter, & per capita, omnes illos nepotes. Vbi uides, quae hereditas illa pertinet ad proximorem, aut proximores, descendentes ex patruo, locum non esse representationis. Atque Cour. c. 3. citato. num. 4. tertio ad interlocutum, & multi alii ex ijs, qui affirmant, in fideicommisso familia relatio locum esse representationis, excipiunt, nisi testator dixerit, ut tunc cedat proximior in gradu: quia runc, inquit, intellegendum est, de proximiori simpliciter: non vero per se distinctionem representationis: præterit cum (ut Cour. ait) dubio non caret ea opinio, que affirmat, in tali fideicommisso locum esse representationis. Eam vero suam sententiam confirmant hi doctores ex l. libertus, citata. Nos vero iam supra distinctione precedente perspicue ostendimus, in fideicommisso familia relatio locum non esse representationis, neque in euenti, quem hi doctores excipiunt, neque in quoque alio, quando testator representationem perspicue non introduxit. Idem supra dictum de successione in maioratis, standum in parte communis, atque in Lusitanis. Quare proposita que fio solum habet locum in hoc Castella regno, supposita. Tauri, & l. 2. tit. 1. par. 2. Atque in hoc regno, mihi probatur opinio Molina vbi supra, quod scilicet per ea verba non cœteatur derogatum legi

A Tauri. Quoniam ea verba intelligenda sunt iuxta id regni, tempore de proximo cognato, iuxta ordinem in hoc regno præfici primum ad succedendum in maioratis, & de proximo, saltem per representationem, iuxta eandem regni dispositionem. Et quoniam frequentissima est, & erat ante legem Tauri, ac appositio verborum in institutionibus maioratis: quare, si illa derogaret dispositioni legis Tauri, frustanea maxima in parte ea lex rediret. Denique, quoniam vt minimum effidit, num instituto maioratus eis verbis derogare intendat legi. 40. Tauri: *vt autem dictum est, in dubio standum est dispositioni illius legis.*

Ad textum. Ad argumentum.

B Iponio. Quod de fure communis solum reperitur representatione introducta, descenduntur comparatione ascenduntur, aut de iure authenticorum filiorum fratris, præcisè ad succedendum patruo, fratri ipsorum predilectioni: libertus vero, neque est ascendens comparatione descenduntur patruo, neque collateralis: eaque de causa in successione ab intestato hereditati illius, qui succedunt descendentes patruo premortui, locum non habet representationis, atque hoc est ratio, quare in eo textu merito dicitur, solum existere heredes libero ab intestato proximiores in gradu patruo defuncto, ab illo via representatione.

C Dubium item est, num si maioratus institutio vo- cet ad eum cognatos suos, additis his verbis, salua gradus prærogativa, cœteatur derogare legi. 40. Tauri, ut neque ex linea descenduntur, seu pri- mogenitorum, nepos possessor maioratus ex filio primogenito defuncto, excludat patruum, neque ex linea collateralis, filius fratris maioratus natura excludat patruum. Patrem affirmantem hanc videtur, quod verba illa significat, debere succedere proximiori in gradu, & excludere reliquos, absque via representatione, ut pater ex authenticâ defunctorum. C. ad Tertull. vbi id ea verba significant. Tam eti in loco fieri de linea ascendenti, & in qua locum non habet representationis; neque alio ibi videantur ea verba significare, quam quod dum est proximior in gradu defuncto sine liberis, ut pater, & non existit mater, excludat aios matrem, tamen quam proximior in gradu defuncto, & similiter, quod est mater, & pater, excludat aios patrem, quam deo, & ex alio relatio duobus, posteaque libertus ab intestato hereditatis, succederet ea hereditate equa liter, & per capita, omnes illos nepotes. Vbi uides, quae hereditas illa pertinet ad proximorem, aut proximores, descendentes ex patruo, locum non esse representationis. Atque Cour. c. 3. citato. num. 4. tertio ad interlocutum, & multi alii ex ijs, qui affirmant, in fideicommisso familia relatio locum esse representationis, excipiunt, nisi testator dixerit, ut tunc cedat proximior in gradu: quia runc, inquit, intellegendum est, de proximiori simpliciter: non vero per se distinctionem representationis: præterit cum (ut Cour. ait) dubio non caret ea opinio, que affirmat, in tali fideicommisso locum esse representationis. Eam vero suam sententiam confirmant hi doctores ex l. libertus, citata. Nos vero iam supra distinctione precedente perspicue ostendimus, in fideicommisso familia relatio locum non esse representationis, neque in euenti, quem hi doctores excipiunt, neque in quoque alio, quando testator representationem perspicue non introduxit. Idem supra dictum de successione in maioratis, standum in parte communis, atque in Lusitanis. Quare proposita que fio solum habet locum in hoc Castella regno, supposita. Tauri, & l. 2. tit. 1. par. 2. Atque in hoc regno, mihi probatur opinio Molina vbi supra, quod

cum

Cū non esse representationi: quia tamē multi contra eam affirmant, tum in fideicommisso familiae relatio, tum etiam in maioratu, ut si apponantur ea vera, excludi dubium, atque, etiam doctores contrarie opinionis, in rebus ita dubijs teneri dicere, tunc non esse locum representationis.

Molina vbi supra num. 17. propendet ac cenfet, non sine formidine partis opposita, in maioratis, huius Castella regni, etiam si ea verba apponantur, nihil derogari dispositioni legis. 40. Tauri. Et quia uis ipse vuuerum de successione in maioratis loquatur, milii eius sententia vera simpliciter videtur in maioratis huius Castella regni. Quoniam de iure huius regni. l. 2. tit. 1. 5. par. 2. & l. 40. Tauri, linea primogenitorum præfertur cuicunque alteri linea, etiam si, propter mortem antecedentium primogenitorum, is, qui superest ex illis manet, longius differt gradu ab ultimo possessor, quam alij ex reliquis lineis: quare is feruatur prærogativa gradus eius iuris: que cetera lineis præfertur, succedit ultro possefori, eto, habita ratione solius gradus, & non lineis, alius sit proximior in gradu eidem ultro possefori. Item, quoniam quando deire comuni, aut aliquius regni, locum habet representationis, sicut gradus prærogativa feruatur succedendo, representant in gradum superiore, ac proximiori ultro possefori, ex privilegio & dispositione eius iuris: licet enim simpliciter gradus prærogativa non feruatur, feruatur tamen per representationem, atque iuxta dispositionem eius regni, quod sufficit. Quare, cum modo explicato, intelligi possit ea dispositione institutio maioratum, ut non discordet a dispositione legis. 40. Tauri, & in qualicunque duobus possessoribus, ex priuilegio & dispositione eius iuris: licet enim simpliciter gradus prærogativa non feruatur, feruatur tamen per representationem, atque iuxta dispositionem eius regni, quod sufficit. Quare, cum modo explicato, intelligi possit ea dispositione institutio maioratum, ut non discordet a dispositione legis. 40. Tauri, non sit ab ea recedendum, ut supra dictum est: consequentia profecto est, ut propter illa loilla verba, nisi adint alia circumstantiae & conjectura, quae sumul peruidant, contrariae sive memori institutio maioratus, recedendum non sit a dispositione legis. 40. Tauri.

E Co ite, quod institutio maioratus dixerit, succedit filius meus maior natu, certe, nisi adint alia, unde intelligatur, intendisse præferre filium quemque sicut, qui repetuit hunc tempore mortis sui, nepoti ex primogenito ante defuncto: non est censendum in hoc Castella regno cum prærogativa non poti iuris: contra dispositionem legis. 2. tit. 1. 5. par. 2. & legis. 40. Tauri, ut bene ait Molina vbi sup. num. 19. Quoniam filius maior natu, & primogenitus, idem sunt. Et quoniam non est certum (imo contrarium veritatem) intendisse eis verbis prædicere iuribus illis: si enim id incendebat, magis perspicuus verbis efficeret id debet: ut autem sapientius dictum est, in dubio standum est in hoc regno dispositione illorum iurium.

Vtrum autem, si maioratus institutio dixit, succedit filius, qui maior virius manerit tempore mortis ultimi possessoris, censendum fit voluisse prædictum re eisdem iuribus, præponereque filium secundum natum superitem, nepoti ex primogenito possessor ante defuncto: Questionem disputat Molina vbi supra num. 20. multo pro vitroque parte citatis doctoribus, qui tamen, si legantur, non disputant quoniam attentus legibus huius regni, sed stando in iure communis. Imo Panor. & alij, loquentes de maioratis huius regni ante legem. 40. Tauri atten. l. 2. tit. 1. 5. par. 2. & confutidine huius regni, ut, mortuo primogenito, relatio filio, aut filia, is, aut ea, succedit, excludo patruo, partem negante definitione, nempe eis verbis non intelligi derogare iuribus, & confutidine huius regni. Molina questionem non definit: co quod dicat, caufam grauen ea dere tunc pendere. Satis vero videtur pendere in partem ne-

### D I S P V T . 630.

In successione in maioratis bonis corona regni Lusitanie iuxta legem mentalem, an locum habeat representationis, praferendumque sit nepos patruo, an è contrario.

### S V M M A R I V M.

1 In maioratis Lusitanie, subiectis legi mentali, locum non habet representationis, sed patruo excludit nepotem ex primogenito ante defuncto. Nisi aliud ex precepto concessum sit à Rege in donatione corona bonorum.

2 Filia in eisdem maioratis præponi debet at nepoti.

3 In eisdem maioratis nepos maior natu ex filio minor natu, præfertur nepoti minori natu ex filio minori natu.

4 Donatio descendenti possessoris maioratus de bonis corona regni legi mentali subiectis, quousque valida, & quedam circa bac.

In

**5.** In eis de maioratibus si filius primogenitus moriatur in bello, vel etiò filio nepote sicuti possessoris, talis ne posse furentur patruo.  
**6.** Quando pater & filius primogenitus eodem bello, aut ex eadem ratione perirent, quis succedat in maioratu. Et in dubio quis prior censeatur perisse.  
**7.** Eorundem maioratuum hæc incapaces sunt initiali ordinibus sacræ religijs, aut alia de causa excepti a regia iuri dictione, sicut tamen eorum legiti in successione atro vultimo possessori, preferendi videtur patruo.

Primum ar-  
gum.

**D**icendum est nunc de successione in maioratibus Lusitanis. Et primum in maioratibus de bonis corona regni, deinde in maioratibus de bonis patrimonialibus, & tertio in ipso Lusitano regno: dum enim priores disputationes adiutum faciliorem, ac lucem praebent ad terram facilis ac dilucidius expediunt. Quia autem fit lex mentalis, & qui sunt maioratus de bonis corona Lusitani regni iuxta eam legem inquit, disp. 576, explanatum est.

Quod in eiusmodi maioratibus de bonis corona regni locum habeat representatione, sicut proinde præferendus nepos vultimi possessoris, filius ex primogenito defuncto, patruo, filio secundo genito, & iustum vultimi possessoris, suaderi potest. Primum, quoniam ante eam legem mentalis, multa de eiusmodi bonis ex corona regni donatis, deferabantur iure hereditario, tanquam bona vi precedentium donationum effecta patrimoniali donatariorum, successorumque eorum donatariorum, ut ex diuersitate eiusdem legis constat: non est ergo verisimile, autem eius legis, alligando illa vincula maioratus, voluisse auferre representationem, quoad successionem in illo: præterea cum Lusitania regnum à Castella regno sit deriuatum, pronunciisque illa subiecta antea fuerit legibus, & moribus Castellæ, & longè antea quam lex illa mentalis condiceretur, lege & moribus in Castellano regno esse receperunt, vt instar ipsius regni, in reliquo maioratibus, nepos ex primogenito defuncto præfereretur patruo, vt testatur, 1.2. tit. 1.2. quare verisimile potius est, Ioanum primum, autem illius legis, iuxta modum successioni in maioratibus in vicino regno Castellæ, eos maioratus instituisse. Maxime cum credendum non sit, ea una legi voluisse dividere, quoad eos maioratus, quæstionem illam adeo celebrēt & controverserit doctores, num nepos præferri debet patruo, statuendo, patruum in eis maioratibus præferendum eis nepoti filio primogeniti ante de- fundi.

Secundum.

Secundum, ut constat ex legi mentali lib. 2. ordinat. tit. 17. §. 1. filio primogenito, viuenti vultimo possessori, debetur maioratus ex legi mentali, ut illum obtineat post mortem patris, atque adeo dum est filius vivit, habet iam natus illud: ius autem illud descendit ex contractu inter viatos, quod ex bona donata sunt antecessori, sibi & delcedentibus suis, tametsi lex mentalis disponitur, ut defendant ad filium maiorem natu, & consequenter ad defendantes illius, alligata vinculo maioratus: cum ergo ius ex donatione aliqui tertius comparatum, ut licet succedat in redonata post tantum tempus, aut post vitam donatorij, si est tertius monatur ante audentum eius temporis, transmittit illud ad ipsum heredes, ut habetur, I. quoties. C. de donationib. que sub modo, dictumq; à nobis est disp. 265, conseqvuntur est, vt si primogenitus, relicta sobole, decedat ante patrem possessorum maioratus, transmittat id ius in filium suum primogenitum, nepotem possessoris, atque adeo vt ius nepos succedat in maioratu, excluso patruo.

**A** Tertio, quoniam intentum eius legis mentalis, ut constat, ex 5. illius, i. 8. est, quod bona donata ex corona regni, citius ad coronam regrediantur, & dicende vultimo maioratus possessor sine liberis per maiorum lineam procreatis: id vero facilius obtinebitur, si nepos, ex filio primogenito primortuus, præponatur patruo, quippe facilius eueniet, quod is non moriatur nullus liberis ex se generatis, quam mori fine liberis patruum, longe maiorem natu tempore mori vultimi possessoris, ergo ex fine & intento legis mentalis, nepos præponetur patruo.

**Quarto,** quoniam ipse Johannes primus, au-

tor legis mentalis, in suo testamento statuit accedera raut, quod si ipso superfluit, filius suis primogenitus Eduardus e vita discederet, succederet in regno nepos ipsius Dominus Alfonius, Edvardi filius, non vero Dominus Petrus, filius secundi genitus ex eodem Joanne primo: incredibiliter autem est, statuisse ad clarificari in suo testamento contra suam legem mentalis.

**C** His nihil impedientibus, dicendum est cum Emmanuelis Acofta in q. de patruo & nepote, patr. 1. à num. 9. cum Aluar. Valaf. de iure empl. quas. 5. & 11. & cum Gram. decif. 174, in eiusmodi maioratibus Lusitanis de bonis regie corona, patruo excludere nepotem. Quod intelligi nisi ex donatione aliqua principis similium bonorum, contrarium confiter. Sicut enim priuatus institutor maioratus de suis bonis patrimonialibus, potest pro suo arbitrio constituir aliam ordinem succendi: in eo, ab illo quo succederetur, stando in iure communis, aut priuato in eo regno, vel stando confundentia in parte in eo feruata: ita princeps donare potest de bonis corona regno maioratum, statuendo ordinem succendi in eo, quem volunt, ac proinde præponendo in Lusitania nepotum patruo. Quia ante omnium confusa sunt instrumenta donationum, & iuxta illa erit indicandum. Quando autem contrarium non fuerit deprehensum tantum in eis dispositu, quod dictum est, erit in Lusitania affirmandum, circa cuius modi maioratus.

Ratio præcipua nostra assertio, quam cum doctoris citatis affueramus, & quae coniunctio recepta est in Lusitania, haec est. Quoniam in eiusmodi maioratibus non succedit hereditatio iure, sed fangiuntur, quare ex pacto & prouidentia: eaque de causa, stando in iure communis locus non est in eis representationi, quan nepos remotor in gradu, quam patruo, comparatione vultimi possessoris, præponatur patruo illi propinquiori, vt enim ex dictis dispens. 626. & ceteris sequentibus, licet de iure communis loco non est representationi extra hereditates: neque de iure Lusitano, est formaliter, aut virtute, statuta representatione in eiusmodi maioratibus, ut in hoc Castellæ regno in ipsius maioratibus est statuta, quia potius ex Lusitanis ordinationibus aperte colligitur, non est representationem, sed patruum præponendum, eis nepoti tanquam proximorem in gradu vultimi possessori, qui ex ordine iuriis succedere illi debet, si neque formaliter, neq; virtute, si locus representationis.

Comprobamus vero hæc omnia. Quod in eiusmodi maioratibus non succedatur iure hereditario, sed fangiuntur iure, atque ex pacto & prouidentia, satis dilucide est oleum dispens. 626. Conciuntur etiam Lusitanae ordinationes lib. 4. tit. 3. §. 2. vbi habetur successorem in eiusmodi maioratu, possere repudiare hereditatem antecessoris in eis maioratu, & eum obtineret, qui autem hereditario iure succedit in re aliqua, non potest eam obtinere, repudiata hereditate eius, cur in illa succedit. Quod autem de iure communis loco non sit representationi extra hereditates, ex dictis dispens. 626. & alijs sequentibus, satis constat.